Договор №

г. Самара                                                                                 «_____»________________ 2010 г.

Государственное бюджетное учреждение Самарской области "Агентство по реализации молодежной политики" (ГУ "АМП"), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Орлова Алексея Игоревича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуем____  в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________ действующей на основании _______________, с другой  стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства своевременно и качественно оказать услуги (выполнить работы):

-  по организации участия команды  _________________________________(полное название команды) в составе 7-ми (семи) человек в программе областного слета-семинара общественных спасателей «СПАСРЕЗЕРВ-2010» в период с 14 по 17 октября 2010 г.;
- по организации участия дополнительных участников команды  _________________________________(полное название команды) в составе ____ (_______________) человек в программе областного слета-семинара общественных спасателей «СПАСРЕЗЕРВ-2010» в период с 14 по 17 октября 2010 г.

1.2. Срок действия договора: со дня его подписания обеими сторонами и до момента окончательного расчета между «Заказчиком» и «Исполнителем».
2. Права и обязанности сторон

2.1. В рамках данного договора «Исполнитель» обязуется:

- предоставить «Заказчику» нормативные  документы о проведении Слета;

- организовать размещение участников команды в период с 14 по 17 октября 2010 г. согласно условиям Положения о проведении Слета;

- организовать трехразовое питание участников Слета в стационарной столовой;

- обеспечить участие команды во всех пунктах программы Слета;

- своевременно информировать Заказчика о всех обстоятельствах, способных помешать нормальному исполнению договора;
2.2. В рамках данного договора «Заказчик» обязуется:

- ознакомиться с нормативными документами Слета;

- назначить своего представителя для координации совместной деятельности;

- обеспечить своевременную оплату организационного взноса за участие команды в программе Слета согласно условиям раздела 3 Настоящего договора.;
- предоставить полный пакет заявочных документов в соответствии с Положением;

- обеспечить своевременную доставку команды к месту проведения Слета и обратно;

- подписать Акт выполненных работ или протокол разногласий не позднее 3-х дней с момента окончания работ по договору.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Осуществлять текущий контроль хода выполнения работ (оказания услуг) по договору.
2.3.2. Отказаться от услуг «Исполнителя», письменно уведомив последнего, не позднее 07 октября 2010 г.
2.4. «Исполнитель» имеет право:

2.4.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив «Заказчика» не позднее 07 октября 2010 г.

2.4.2. В случае невозможности исполнения «Заказчиком» условий Договора, возникшей по вине «Заказчика»,  требовать от «Заказчика» оплату своих услуг в части фактически понесенных  расходов.
2.4.3. Привлекать для исполнения настоящего договора сторонние организации и сторонних специалистов.
2.5. По окончанию работ по договору  стороны подписывают Акт выполненных работ.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость услуг (выполненных работ) по договору определяется п.1.1. настоящего договора и составляет: ____ 000, 00 (_________ тысяч__) рублей  00 копеек. НДС не предусмотрен.
3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется путем безналичного перечисления Заказчиком денежных средств на счет Исполнителя на основании выставленного счета.

3.3. В рамках настоящего Договора Заказчик осуществляет предоплату в размере
100 % от стоимости услуг Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и положениями Договора.

4.2. В случае отказа «Заказчиком» от услуг «Исполнителя» в полном соответствии с п.2.3.2 данного Договора «Исполнитель» обязан вернуть «Заказчику» полученные средства на основании письма о возврате денег, представленного в его адрес «Заказчиком».
В случае, когда «Заказчик» отказался от услуг «Исполнителя» в нарушение п. 2.3.2 данного Договора, «Исполнитель» полученные им от «Заказчика» средства не возвращает.

4.3.  В случае отказа от исполнения настоящего договора  «Исполнитель» возвращает Заказчику 100% полученной предоплаты в течение трех дней.
5. ФОРС–МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) принятых по Договору обязательств, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажор).

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения настоящего Договора имеют силу в случае их оформления в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
       6.2. «Заказчик» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор в случае установление факта нецелевого использования «Исполнителем» полученных средств.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между «Заказчиком» и «Исполнителем» в связи с исполнением Договора, разрешаются путем взаимных переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания полномочными представителями «Заказчика» и «Исполнителя» и действует до полного взаиморасчета.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
Государственное  бюджетное учреждение  Самарской области "Агентство по реализации  молодежной политики"

443068,г.Самара, пр.Масленникова,7

т.334-36-50, факс 263-70-35

e-mail: gu-molod@yandex.ru

Получатель:  УФК по Самарской области (Министерство управления финансами Самарской области ГУ АМП,
л/с 246.01.002.0)

ИНН 6316061530 / КПП 631601001

р/с 40603810100003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара БИК 043601001

Дополнение к генеральному разрешению
№ 713.00.003.01 от 16.07.09 г., п.1.
КБК 71330201020020000130,

ОКПО 54037175

ОКВЭД 85.32

ОГРН 1026301163932

	Заказчик:

	Директор                                    А.И.Орлов

PAGE
3